
1 

 

 

 

OKRM/95/2023/Z/45 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 5. jednání školské komise rady města konaného dne 24. 5. 2023 

Přítomni: Mgr. Vladimíra Bernasová, Mgr. Petr Divíšek, Bc. Jan Hošek, Mgr. Jindřiška 

Kačenová, Filip Myler, Mgr. Jan Schreib, Mgr. Petr Stehlík, Mgr. Jana 

Trávníčková 

Omluveni: Mgr. František Hřídel, Mgr. Jan Ptáčník 

Nepřítomni: Jana Žídková 

Hosté:  

 

Schválený program: 

1. Informativní zpráva o poskytnutých dotacích za rok 2023. 

Přidělení kontrolních návštěv podpořených organizací členům komise. 

Přijato usnesení č. 9/2023 (8 - 8,0,0) 

Dotační program města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče o děti do 6 let 

věku v r. 2023 - podpořeno 10 subjektů, alokovaná finanční částka ve výši 400 000,00 Kč 

byla rozdělena bez zůstatku. V současné době jsou podepsány smlouvy a dotace vyplaceny. 

Dotační program na podporu volnočasových aktivit v r. 2023: 

Opatření č. 1 - příspěvek na celoroční činnost - podpořeno 49 žádostí, alokovaná částka ve 

výši 2 500 000,00 Kč byla rozdělena bez zůstatku. 

Opatření č. 2 - příspěvek na příměstské tábory - podpořeno 58 žádostí, alokovaná částka 

1 500 000,00 Kč byla rozdělena bez zůstatku. 

Opatření č. 3 - příspěvek na příměstské tábory se sportovním zaměřením - podpořeno 24 

žádostí, částka 500 000,00 Kč rozdělena bez zůstatku. 

V tomto dotačním programu bylo podpořeno celkem 131 žádostí. V současné době jsou 

téměř všechny smlouvy do 50 tis. Kč podepsány a vyplaceny finanční prostředky. Částky 

nad 50 tis. Kč (celkem 19) bude schvalovat zastupitelstvo města 29.5.2023. 

Na základě Čl. 6  Směrnice č. 13/2022 - systém evidence, kontroly a vyúčtování přidělených 

dotací si přítomní členové školské komise rozdělili organizace, které během prázdnin 

navštíví (rozpis bude přílohou zápisu).  

  

2. Prohlídka Mateřské školy U Pramene, diskuse k  nevyhovujícímu stavu objektu. 

Přijato usnesení č. 10/2023 (8 - 8,0,0) 

Školská komise se sešla 24.52023 v Mateřské škole U Pramene na žádost paní ředitelky 

Bc. Aleny Irholcové, která opakovaně upozorňuje na havarijní stav tří pavilonů mateřské 

školy. Školská komise navštívila školku již podruhé z důvodu řešení situace. Z důvodu 



2 

 

obsahu azbestu ve stěnách zřejmě není možná rekonstrukce, ani oprava pavilonů. 

K dispozici je projekt z roku 2010. Komise doporučuje využít nabídku náhradního umístění 

dětí v ZŠ a MŠ Srubec, která je v přijatelné dojezdové vzdálenosti. Následně proběhla 

prohlídka objektu. 

3. Závěr 

Příští jednání školské komise se bude konat dne 14.6.2023. Komise se domluvila na 

jediném bodu programu: Informativní zpráva o zápisech dětí do základních a mateřských 

škol zřizovaných městem České Budějovice. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

Příští jednání školské komise se bude konat 14.6.2023 v 15:30 v zasedací místnosti rady 

města č. 103, I. patro MM. 

5. jednání školské komise rady města bylo ukončeno v 17:30 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Informativní zpráva o poskytnutých dotacích za rok 2023. Přidělení kontrolních 

návštěv podpořených organizací členům komise. 

 

školská komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 9/2023: 

školská komise rady města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informativní zprávu o přidělených dotacích v roce 2023.  

 

K bodu:  Prohlídka Mateřské školy U Pramene, diskuse k  nevyhovujícímu stavu objektu. 

 

školská komise rady města přijala   u s n e s e n í   č. 10/2023: 

školská komise rady města 

d o p o r u č u j e  
Radě města České Budějovice urychleně podniknout nezbytné kroky k výstavbě náhrady 

nevyhovujících pavilonů. 
  

 

V Českých Budějovicích dne 24. 5. 2023 

Zapsal(a): Bc. Jan Hošek – člen školské komise  

Mgr. Vladimíra Bernasová 

předsedkyně komise 


		2023-05-29T19:03:18+0200
	Mgr. Vladimíra Bernasová




